２０２３年１１月

松が谷中学校保護者の皆様

松中サポーターズクラブ

座談会のお知らせ
学年の垣根を超えてお話しませんか

保護者の皆様におかれましては、日頃よりMSCの活動にご理解ご協力をいただきありがとうご
ざいます。さて、季節は秋を迎え受験生を抱える３年生保護者の皆様は一段とお忙しい時期であ
ると思います。２年生の保護者の皆様は、部活動や生徒会などの中心学年となったことで、今ま
で感じなかった苦悩を抱えるケースが増える時期でもあります。１年生の保護者の皆さんは、中
学生特有の「思春期を迎えた我が子」に戸惑うこともあるのではないでしょうか。

そこでMSCでは月に一度でも、話せる場、聞ける場があったらホッとする人がいるのではない
か、との考えから下記の通り座談会を実施します。 中学生になると、うちの子大丈夫かな？と思
っていても親同士で話したり相談する機会が減ってしまうと思います。お気軽にご参加ください。

テーマ  ・子供の悩み（友人関係、行き渋り、発達の気がかりなど）

・受験のこと（塾へ行くべき？今やっておくべきことは？）

・性教育について（家庭で教えるべきなの？）

などを考えています。上記以外でも、ざっくばらんに話し合ってみたいことがあればテーマは問い
ません。

日時  ２０２３年１１月１９日（日）午前１０：００から１１：００

場所  子供の悩み・・・図書室

   受験、性教育など・・・PTA室

※事前申込は必要ありません、時間内出入り自由です。